ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Адм-я Пушкинского р-на
№ 25-р

от 22 01,2024

ОКУД

л. о/.
О внесении изменений в распоряжение
администрации Пушкинского района
Санкт-Петербурга от 19.01.2022 № 17-р

1. Внести в распоряжение администрации Пушкинского района
Санкт-Петербурга от 19.01.2022 № 17-р «Об организации деятельности
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Пушкинского
района Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
Пушкинского района Санкт-Петербурга изложить в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Грачеву Н.Л.

Глава администрадии А.В. Чапуров

Приложение
к распоряжению администрации
Пушкинского района Санкт-Петербурга
от «Д /  » O 'f 2024 г. №

СОСТАВ
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

Пушкинского района Санкт-Петербурга

Руководитель комиссии:
Володарская Марина Ивановна, директор государственного бюджетного

учреждения Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
Пушкинского района Санкт-Петербурга (далее -  ГБУ ЦППМСП).

Заместители руководителя:
Василенко Елена Алексеевна, заместитель директора по консультационно

диагностической работе ГБУ ЦППМСП;
Воробьева Татьяна Владимировна, ведущий специалист отдела образования

администрации Пушкинского района
Костина Наталия Васильевна, учитель-логопед, заведующий Государственного

бюджетного дощкольного образовательного учреждения (далее -  ГБДОУ) детский сад № 51
Пушкинского района Санкт-Петербурга;

Семыкина Ирина Генриховна, педагог-психолог, заведующий ГБДОУ детский сад
№ 39 Пушкинского района Санкт-Петербурга;

Скоробогатова Светлана Валерьевна, учитель-логопед, заведующий ГБДОУ детский
сад № 50 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Секретари ТПМПК:
Эльстен Екатерина Николаевна, учитель-дефектолог ГБУ ЦППМСП;
Будкова Зинаида Николаевна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Иванова Рита Глебовна, педагог-психолог, заведующий ГБДОУ детский сад № 32

комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга;
Мержиевская Юлия Владимировна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Константинова Ирина Федоровна, учитель-логопед ГБУ ЦППМПС.

Члены ТПМПК:
Агафонова Нина Анатольевна, врач-офтальмолог Санкт - Петербургского

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника
№ 49» Пушкинского района Санкт-Петербурга (далее -  СПб ГБУЗ «Детская городская
поликлиника № 49»);

Анциферова Ирина Сергеевна, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП;
Белобородова Наталья Михайловна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Большакова Евгения Александровна, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП;
Ворганова Алла Анатольевна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Герасименко Ирина Анатольевна, учитель-дефектолог ГБУ ЦППМСП;
Голубева Светлана Павловна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Горохова Ольга Бернардовна, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП;
Иванова Елена Анатольевна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Каретникова Марина Александровна, врач-психиатр Санкт-Петербургского

государственного казенного учреждения здравоохранения Центр восстановительного лечения
«Детская психиатрия» имени С.С. Мнухина;

Климова Светлана Александровна; учитель-дефектолог ГБУ ЦППМСП;

Константинова Ирина Константиновна, врач-оториноларинголог СПб ГБУЗ «Детская
городская поликлиника № 49»;

Корочкина Ольга Владимировна, социальный педагог ГБУ ЦППМСП;
Крючихина Людмила Николаевна, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП;
Лебедева Вероника Игоревна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Парамонова Любовь Александровна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП;
Русанова Вита Владимировна, врач-ортопед СПб ГБУЗ «Детская городская

поликлиника № 49»;
Рябченко Елена Анатольевна, педагог-психолог ГБДОУ детский сад № 32

комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга;
Серегина Людмила Алексеевна, врач-педиатр СПб ГБУЗ «Детекая городская

поликлиника № 49»;
Федькина Лариса Михайловна, врач-невропатолог СПб ГБУЗ «Детская городская

поликлиника № 49»;
Щевелева Лариса Михайловна, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП.